
Salgsboom følger IOK’er 
 
Det har været en hård tid for West Ship fra Hanstholm siden indførelsen af IOK’er i dansk fiskeri. 
 
En hel del fartøjer er blevet skrottet og kvoter og licenser lagt sammen, så West Ship indtil nu i år har 
håndteret 50 handler mod 150 i hele 2007. 
 
Thorkil Grøn fra West Ship siger: ”Vi forventer, at kvoteprisen vil stige hvert år afhængig af bankerne og 
andre faktorer. I år stoppede salget af kvoter da brændstofpriserne steg. Da de faldt igen, begyndte salget af 
kvoter igen.” 
 
Han fortæller til FNI (Fishing News International), at bankerne i Hanstholm har været meget positive overfor 
investeringer og omkring et dusin fiskere var hurtige til at gribe lejligheden til at investere i tonnage og de 
medfølgende kvoter. 
 
”Vi forventer også at se flere nybygninger. Der har allerede været én i Hanstholm og deres resultater har 
været meget positive. Der skal også bygges en ny trawler i Hirtshals til næste år, men den skal sejle fra 
Hanstholm,” siger Thorkil Grøn. 
 
Han siger, at aktiviteterne formentlig komme tilbage på et normalt niveau næste år. 
 
Et alvorligt problem er dog, at selvom kvoterne kan samles, så ligger der i Hanstholm 3 rækker af 
fiskekuttere bundet til kajen, som ikke kommer tilbage på havet og det er det samme problem i andre havne 
om end knapt så alvorligt. 
 
Dette skyldes usikkerheden omkring havdage-tildelingerne for disse kuttere, da ejerne ikke er villige til at 
skrotte tonnagen før der er fundet en afgørelse om overførslen af dagene til aktive fartøjer. 
 
”Disse både kan ikke skrottes på grund af de dage, der knyttet til dem og det sker formodentlig ikke før der 
opstår et uheld – forurening eller, at én af dem synker,” siger Thorkil Grøn. 
 
”Det er en belastning for ejerne af disse kuttere, da de stadig skal holde dem ved lige, betale havneafgifter, 
forsikring og andre omkostninger.” 
 
Han siger til FNI, at der har været vidtgående ændringer af den danske flåde i det seneste års tid og det er 
stadig for tidligt at forudsige, hvordan det vil udvikle sig. 
 
”Det er det første år, hvor de er i stand til at fiske på deres egen kvote og vi får se, hvordan de klarer sig, om 
de bliver nødt til at købe flere kvoter eller ej til at holde året ud.” 


